
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E 
odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 130, fax:376 540 112 

Zn: 

Č.j.: 

4361/17/VYS/Lu 

4361/17 

 V Sušici dne: 11.1.2018 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Lunda Jiří 

376 540 132 

376 526 424 

jlunda@mususice.cz 

  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Stavební úřad MÚ Sušice, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v územním řízení posoudil 

podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 16.10.2017 podala 

 

Obec Žihobce, IČO 00256366, Žihobce 20, 342 01  Sušice 1, zastoupena 

PROVOD-inženýrská společnost. s.r.o., IČO 25023829, V Podhájí 226, 400 01  Ústí nad Labem  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"KADEŠICE-VODOVOD" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 78/1 (ostatní plocha), parc. č. 86 (trvalý travní porost), parc. č. 

125/1 (trvalý travní porost), parc. č. 125/13 (trvalý travní porost), parc. č. 771 (ostatní plocha), parc. č. 

773/1 (ostatní plocha), parc. č. 773/20 (trvalý travní porost), parc. č. 1152/14 (ostatní plocha), parc. č. 

1152/20 (ostatní plocha), parc. č. 1152/21 (ostatní plocha), parc. č. 1157 (ostatní plocha), parc. č. 1158/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1158/3 (ostatní plocha), parc. č. 1170/5 (ostatní plocha), parc. č. 1173/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 1174/1 (ostatní plocha), parc. č. 1175 (ostatní plocha), parc. č. 1194 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Kadešice, parc. č. 50/2 (ostatní plocha), parc. č. 51/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

52/1 (zahrada), parc. č. 724 (trvalý travní porost), parc. č. 726 (ostatní plocha), parc. č. 728 (ostatní 

plocha), parc. č. 729/5 (ostatní plocha), parc. č. 735 (ostatní plocha), parc. č. 759 (vodní plocha), parc. č. 

760 (vodní plocha), parc. č. 761/1 (vodní plocha) v katastrálním území Rozsedly. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- jedná se o stavbu vodovodu za účelem připojení vody do obce Kadešice.  

Umístění stavby na pozemku: 

- stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 729/5, 759, 728, 761/1, 52/1, 50/2, 51/1, 760, 726, 724, 

735 v katastrálním území Rozsedly, parc. č. 125/1, 125/13, 86, 1158/3, 1158/1, 1194, 1152/14, 

1174/1, 771, 1175, 773/1, 773/20, 1170/5, 1173/1, 1152/20, 1152/21, 1157, 78/1 v katastrálním území 

Kadešice dle ověřené situace umístění stavby M 1:1000. 

Určení prostorového řešení stavby: 

-  přiváděcí řad: PE DN/OD 90, délka 829,90 m 

- vodovodní řad „A“: PE DN/OD 90, délka 411,70 m, PE DN/OD 63, dl. 260,50 m 

- vodovodní řad „A1“: PE DN/OD 63, dl. 138,80 m 

- vodovodní řad „A2“: PE DN/OD 90, dl. 63,00 m, PE DN/OD 63, dl. 251,10 m 



 Spis.zn. 4361/17/VYS/Lu str. 2 

 
- vodovodní řad „A2-1“: PE DN/OD 63, dl. 67,80 m 

- vodovodní řad „A3“: PE DN/OD 63, dl. 29,60 m 

- vodovodní řad „A4“: PE DN/OD 63, dl. 38,10 m 

- vodovodní řad „A5“: PE DN/OD 63, dl. 25,60 m 

- tlaková stanice ATS1: Hya Eco VP 2/1504 B- 2x4 l/s 

- tlaková stanice ATS2: Hya Eco VP 2/0405 B- 2x1 l/s. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí 

- stavba je v souladu s územním plánem Obce Žihobce ze dne 27.8.2009. 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou situací umístění stavby M 1:1000.  

2. Bylo vydáno závazné stanovisko HZS PK Úo Klatovy ze dne 25.8.2017, č.j.:HSPM-3646-4/2017KT. 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MÚ Sušice OŽP ze dne 5.10.2017, 

č.j.:3002/17/ZPR/Kra: 

- případné kácení náletových dřevin rostoucích mimo les bude provedeno v období vegetačního klidu 

- v prostředí údolní nivy bude v maximální možné míře dbáno na šetrné používání mechanizačních 

prostředků a v případě necílených změn vyvolaných jejím použitím, bude prostředí navráceno do 

stavu před zásahem 

- veškeré obnažené plochy budou osety vhodnou směsí travního osiva 

- stavební práce ve vodních tocích budou provedeny šetrným způsobem a při nižším průtoku v termínu 

od 30.9. do 15.3. běžného roku. 

4. Bylo vydáno koordinované závazné stanovisko MÚ Sušice ze dne 3.8.2017, č.j.:277/17/KAN. 

5. Bylo vydáno rozhodnutí MÚ Sušice ODSH ze dne 19.9.2017, č.j.:3710/17/DOP/Pa. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Vltavy, s.p. České Budějovice ze dne 4.8.2017, 

zn.:42489/2017-142. 

7. Bylo vydáno závazné stanovisko KHS PK úp Klatovy ze dne 18.7.2017, č.j.:KHSPL/18461/21/2017. 

8. Budou dodrženy podmínky vyjádření CETIN a.s. ze dne 20.3.2017, č.j.:566146/17. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 15.9.2017, zn.:0100805843. 

10. Budou dodrženy podmínky souhlasu ČEZ Distribuce a.s. ze dne 25.9.2017, zn.:1094740414. 

11. Bylo vydáno rozhodnutí KÚ PK OŽP ze dne 1.11.2017, č.j.: ŽP/14242/17.  

12. Na stavbu bude vydáno stavební povolení speciálním stavebním úřadem MÚ Sušice OŽP. 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Žihobce, Žihobce 20, 342 01  Sušice 1, zastoupena 

PROVOD-inženýrská společnost. s.r.o., V Podhájí 226, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Odůvodnění: 

Dne 16.10.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 12.12.2017, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu 

s územním plánem Obce Žihobce ze dne 27.8.2009 a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska, vyjádření, rozhodnutí sdělily: 

- TELCO PRO Services a.s. ze dne 15.9.2017, zn.:0200651009 

- MÚ Sušice OŽP ze dne  5.10.2017, č.j.:3002/17/ZPR/Kra  

- MÚ Sušice ze dne 3.8.2017, č.j.:277/17/KAN 

- MÚ Sušice ODSH ze dne 19.9.2017, č.j.:3710/17/DOP/Pa 



 Spis.zn. 4361/17/VYS/Lu str. 3 

 
- KÚ PK OŽP ze dne 5.9.2017, č.j.:ŽP/12240/17 a ze dne 1.11.2017, č.j.:ŽP/14242/17 

- Povodí Vltavy s.p. České Budějovice ze dne 4.8.2017, zn.:42489/2017-142  

- HZS PK Úo Klatovy ze dne 25.8.2017, č.j.:HSPM-3646-4/2017 KT 

- CETIN a.s. ze dne 20.3.2017, č.j.:566146/17 

- ČEZ Distribuce a.s. ze dne 15.9.2017, zn.:0100805843 a ze dne 25.9.2017, zn..109474041 

- OÚ Žihobce ze dne 10.10.2013 

- KHS PK úo Klatovy ze dne 18.7.2017, č.j.:KHSPL/18461/21/2017 

- SÚSPK po Plzeň ze dne 11.7.2017, zn.:1476/17/SÚSPK-K  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Zdeněk Hromádka, Marcela Hromádková, Jana Krátká, Jan Fuks, Správa a 

údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., Dražovický AGROPOL s.r.o., František Nový, Zdeněk Randák, Jiří Doskočil, Marie 

Doskočilová, MUDr. Michaela Bouzková, František Nový, Václava Šimáčková, Václav Beránek, Vlasta 

Beránková, Rudolf Nový, Stanislav Vacek, Iva Vacková, Ing. Josef Korál, Alexandra Cyříková, Ing. 

František Horejš, Marie Horejšová, Jaroslav Horejš, Ladislav Horejš, Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Václav Fuks, Ing. Vladimír Benedikt, Ing. Marie Jahnová, Jana Klocová, Jiřina 

Skypalová, Jindřich Heller, Hana Hellerová, Věra Řáhová, František Řáha, Věra Tesařová, Petr Dub, 

Josef Dub, Milada Dubová, František Burda, Karel Hájek, Marie Kurcová, Josef Valeš, Irena Valešová, 

Josef Hoffmann, Zdena Hoffmannová, Vlastislav Chmelenský, Mgr. Jitka Zinke, Josef Vrhel, Bohumil 

Bauer, Zdeňka Bauerová, Marie Mindlová, DiS., Jana Klocová, Ladislav Kroupa, Zdeňka Kroupová,Josef 

Sopóci,JanaSopóciová.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

vedoucí odboru výstavby a ÚP 

Ing. Lenka Blažková 

  

 

 

 

 

 

 



 Spis.zn. 4361/17/VYS/Lu str. 4 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Úřední deska: 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Dálkový přístup: 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Příloha: ověřená situace umístění stavby M 1:1000 (obdrží žadatel a obec po nabytí právní moci 

rozhodnutí). 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 20000 Kč byl zaplacen. 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

Obec Žihobce, IDDS: gnkbx3q,  zastoupena PROVOD-inženýrská společnost. s.r.o., IDDS: 5qjvgsu 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručuje se v souladu s § 144 odst. 6 a § 

25 správního řádu veřejnou vyhláškou):  

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Zdeněk Hromádka, Rozsedly č.p. 12, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Marcela Hromádková, Rozsedly č.p. 12, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jana Krátká, Hruškova č.p. 1759/13, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

Jan Fuks, Kadešice č.p. 10, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

Dražovický AGROPOL s.r.o., IDDS: bruzs8v 

František Nový, Kadešice č.p. 41, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Zdeněk Randák, Kadešice č.p. 30, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jiří Doskočil, IDDS: fj8vbc9 

Marie Doskočilová, IDDS: xduvbh7 

MUDr. Michaela Bouzková, Říhov č.p. 45, 384 73  Stachy 

František Nový, Kadešice č.p. 41, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Václava Šimáčková, Rozsedly č.p. 30, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Václav Beránek, Kadešice č.p. 67, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Vlasta Beránková, Kadešice č.p. 67, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Rudolf Nový, Žihobce č.p. 74, 342 01  Sušice 1 

Stanislav Vacek, Kadešice č.p. 4, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Iva Vacková, Kadešice č.p. 4, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Ing. Josef Korál, Kadešice č.p. 57, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Alexandra Cyříková, Kadešice č.p. 7, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Ing. František Horejš, Pivovarská č.p. 1160/2, 769 01  Holešov 

Marie Horejšová, Pivovarská č.p. 1160/2, 769 01  Holešov 

Jaroslav Horejš, Zahradní č.p. 755, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 

Ladislav Horejš, Pod Hůrkou č.p. 492, Klatovy III, 339 01  Klatovy 1 



 Spis.zn. 4361/17/VYS/Lu str. 5 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

Václav Fuks, Kadešice č.p. 16, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Ing. Vladimír Benedikt, Mozartova č.p. 830/38, Severní Předměstí, 323 00  Plzeň 23 

Ing. Marie Jahnová, Kadešice č.p. 17, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jana Klocová, Pod Strání č.p. 2220/22, 100 00  Strašnice (Praha 10) 

Jiřina Skypalová, Kadešice č.p. 19, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jindřich Heller, Kadešice č.p. 21, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Hana Hellerová, Bavorova č.p. 35, Strakonice I, 386 01  Strakonice 1 

Věra Řáhová, Kadešice č.p. 56, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

František Řáha, Přecechtělova č.p. 2243/11, Stodůlky (Praha 13), 155 00  Praha 515 

Věra Tesařová, Nad Závěrkou č.p. 1108/15, Břevnov, 169 00  Praha 69 

Petr Dub, Kadešice č.p. 69, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Josef Dub, Kadešice č.p. 14, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Milada Dubová, Kadešice č.p. 14, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

František Burda, Kadešice č.p. 55, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Karel Hájek, Na Bučance č.p. 1622/4, 140 00  Praha 4-Nusle 

Marie Kurcová, Pod Svatoborem č.p. 56, Sušice II, 342 01  Sušice 1 

Josef Valeš, Dlouhoveská č.p. 240, Sušice III, 342 01  Sušice 1 

Irena Valešová, Dlouhoveská č.p. 240, Sušice III, 342 01  Sušice 1 

Josef Hoffmann, Dlouhoveská č.p. 240, Sušice III, 342 01  Sušice 1 

Zdena Hoffmannová, Dlouhoveská č.p. 240, Sušice III, 342 01  Sušice 1 

Vlastislav Chmelenský, Kadešice č.p. 62, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Mgr. Jitka Zinke, Sazovická č.p. 455/26, Praha 5-Zličín, 155 21  Praha 517 

Josef Vrhel, Košťálkova č.p. 1537, Beroun-Město, 266 01  Beroun 1 

Bohumil Bauer, Podmokly č.p. 19, 342 01  Sušice 1 

Zdeňka Bauerová, Podmokly č.p. 19, 342 01  Sušice 1 

Marie Mindlová, DiS., Kadešice č.p. 38, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jana Klocová, Pod Strání č.p. 2220/22, 100 00  Strašnice (Praha 10) 

Ladislav Kroupa, Krovova č.p. 153, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 

Zdeňka Kroupová, Krovova č.p. 153, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 

Josef Sopóci, Kadešice č.p. 5, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

Jana Sopóciová, Kadešice č.e. 5, Žihobce, 342 01  Sušice 1 

  

dotčené orgány 

Obecní úřad Žihobce, IDDS: gnkbx3q 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Klatovy, IDDS: 

samai8a 

Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Svobody č.p. 138, Sušice I, 342 

01  Sušice 1 

Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, IDDS: i7ab4sa 

KÚ PK, odbor životního prostředí, IDDS: zzjbr3p 

 


